(88) *Praterquam ratione citationis.* De nullitate proveniente ex defectu citationis & modis nullitatē salvantibus late tract. *Sebast. Vantius de nullitate. tit. de null. ex defectu citationis.* Reclit itaque Pontifex excipit defectu solemnitatis citationis. Cum ea sit iuri naturali, quod est immutabile. *Paul. Lancelot. Inßit. Canon. lib. 3. de in ius vocando §. 2.* Non tamen indistinctio vera est haec theoria, Actum omnem viari defectu citationis. Referuntur enim ab Anthonio Nicello in *Concordia glossa rum. Concordia 52. num. 224.* à Jasone in l. ne quicquam §. ubi decreto f. de officio preconf. Et Roberto Marant. de ord. iud. part. 6. memb. 1. aliqui classici Doctoribus causis, quibus defectus citationis actum non vitiata quos summatum non pigebit referre.

I. In augendis vel minuendis dilationibus. *Nicellus d. loco nu. 227. Barthol. in Ex. mavaq. ad reprehendendum verb. per edictum.* id quod admittit limitaciones.

II. Cum citatus declarat, se non compariturum. *Nicell. num. 229. Bald. 1. 2. C. Quomod. & quando index. Marant. loco infra citato.*

III. Cum fertur sententia in ultima die compromissi ait. *Nicell. num. 230. Marant. in Speculo part. 6. memb. 1. num. 18.*

IV. Papa potest contra detentores rerum Ecclesiæ sine citatione ferre sententiam. *Nicell. num. 232. Maranta ubi supra num. 10.*

V. Judex potest declarare processum nullum sine citatione. *Nicell. num. 233.*

Abbas

- Abbas cap. causam que de Rescriptis.
 VI. Cum partes præsentes. Nicell. num. 234. Marant. d. loco num. 12.
 VII. Intentio Principis. Nicell. num. 236. Marant. d. num. 10.
 VIII. In inhibitionibus per Ecclesiasticos judicibus Laicis factis. Nicell. num. 237.
 Bald. I. Presbiteri C. de Episc. & Clericis.
 IX. In iis de cuius præjudicio non principaliter sed secundario agitur. Nicell. num. 239. Marant. d. loco num. 30.
 X. Cum quis fuit Citatus ad rotam causam & processum usque ad diffinitivam, Null. n. 144. Speculari de positionib. §. in fin.
 XI. In contumace in respondendo positionibus. Nicell. num. 246.
 XII. Cum aliqui interdicuntur administratio tanquam prodigo. Nicell. num. 246 l. sub glo. ff. de curia. fin. DD. l. is cui bonis ff. de verb. oblig.
 Item quando semel declarant se nonne comparere. Farinac. dec. 345. nu. 3. partit.
 Item quando executor sententia secundum tenorem illius se informat de idoneitate. Mis. in Repert. verb. citatione non requiruntur fol. 67.
 XIII. In datione tutoris vel curatoris. Nicell. n. 248. Barth. I. qui habere §. quo-
 ubi ff. de tut. in legittimis ff. de legitimo tuore.
 XIV. Cum sententia ferenda est secundum conscientiam. Nicell. num. 248.
 Marant. ubi supra num. 21.
 XV. Quando commissio facta est per verba sonantia monitionem. Nicell. num. 250.
 XVI. In commissione revisionis rationum. Nicell. num. 251. Barth. I. 2. §. 1. ff. de
 administraturum ad civili cert. Marant. ubi supra num. 24.
 XVII. In sententia taxationis expensi. Nicell. num. 252. intellige quando in sen-
 tentia non fuit requisita citatio. Barth. I. terminato C. de frust.
 XVIII. Cum questio est validitatis processus agitati coram alio judice, non re-
 quiri citatio illius judicis. Nicell. num. 3. 3. Barth. I. 1. §. fin. ff. ad turpit. cap. cum speciali
 ubi DD. de appell.
 XIX. Sententia lata in favorem non citati valet. Nicell. num. 254. si sit interlo-
 catoria, fecus in diffinitiva, Abb. c. querelam col. 4. de procurat.
 XX. In absolutione à juramento. Nicell. num. 255. quod tamen non est indi-
 finitè verum, ut late hic ostendit.
 XXI. Cum citatio realis seu captura sit ex actis præcedentibus. Nicell. n. 64.
 quod & majoris est indaginis.
 XXII. Cum parti non adseritur plenum præjudicium. Nicell. n. 266. ubi vide.
 XXIII. Cum quis appellavit ab interlocutoria. Nicell. n. 268. c. cum qui de dolo &
 tom. in 6 Clem. unica eod. sit.
 XXIV. Contra rebelles Ecclesiæ. Nicell. n. 269.

XXV.

- 6
- In Confite. Concil. Later. Exempti. à Jurisd. Ordin. moderante.*
- XXV. Cum citandus caret Exemptionibus, Nicell.nu.270, Marant.n.47, Neu.
conf.i.n.16, de foro competenti.
- XXVI. In vero contumace, Nicell.n.272.l, contumacia ff. de re jud.
- XXVII. Cum judici à partibus est talis data potetas, Nicell.nu.273, Barth.6
DD. l, si societatem §, arbitrorum ff. pro socio.
- XXVIII. Cum quis promulgit prosequi judicium intra certum tempus, illudque
ellet elapsum, Nicell.fall.29.
- XXIX. Actus parte non citata factus potest parte non citata revocari, Nicell.nu.
275, Rom.sing.777.
- XXX. Cum præsens non vult litem contestari, Nicell.n.276, Barth. Aut. qui se
mitcol fin.l quomodo & quando index. Vel si præsens esset nihil haberet relevans quod
opponeret, Navarrus conf.4.num.16, de foro compet. Abb. & Felic. cap. cum olim de
re judicata, aut uode posset devenire, Fel. d. loco & in cap. causam quo de re scrips.
Navar. d.m.16.
- XXXI. Cum judex tacite ad ulteriora procedit, Nicell.fall.32, Barth.l. à pmo.
dente C.de dilat.
- XXXII. In lentiencia excommunicationis, Nicell.fall.33, Miliis in Repert. verb. citan
partis non requiriuntur, fol.68.
- XXXIII. In absolutione ab excommunicatione, d.fall.33, Miliis in Repert. verb.
citatio partis non requiriuntur.
- XXXIV. Cum statuta declarantur esse contra Ecclesiasticam libertatem, Nicell.
fall.35.
- XXXV. Cum judex vult superiori merita causæ recensere,
- XXXVI. Cum proceditur contra tutorem vel prelatum prodigum. Nicell.
fall.37.
- XXXVII. In notoriis, Nicell. fall. 38.
- XXXVIII. Si fuit renuntiarum, Nicell.fall.39, ubi supra 4.
- XXXIX. In acta legitimatis, Nicell.fall.40.
- XL. Cum commissio facta est cum clausula si idoneum repereris, Nicell.fall.41.
- XLI. In praecipitis, l. Si debitori ff. de re jud. Nicell.fall.42.
- XLII. In examine testium in certis casibus, Nicell.fall.43.
- XLIII. In electione cum est periculum, Nicell.fall.44.
- XLIV. Cum sit declaratio aliquem incidit in pœnam constitutionis, Nicell.
fall. 45.
- XLV. Cum judex competens se declarat incomptentem, Nicell.fall. 46.
- XLVI. In casibus ut perfectius C.de Annali pœcript. Nicell.fall.47.
- XLVII. Cum commissione adiicitur clausula si inveneris, Nicell.fall.48.
- XLVIII. In inquisitione generali, Nicell.fall.49.

XLIX. In

- XLIX. In imploratione brachii Sæcularis, cap. 1. de offic. ord.
L. In meritis gratiarum, Nicell. fall. 51.
LI. Cum testes ex officio examinantur, Nicell. fall. 52.
LII. In sententia absolutoria à peccatis, Nicell. fall. 53.
LIII. In commissione facta auditori causa personalis. Nicell. fall. 54.
Item excommunicatione quæ generaliter fertur pro culpis praetensis vel futurius quæ ignorantur, Navar. conf. 1. num. 16. de foro compet.
LIV. In revocatione commissionis, vel interlocutoriæ. Nicell. fall. 55.
LV. Cum citatio tollitur ex propositiōne statuti. Nicell. fall. 56.
LVI. In cultore qui non citat partes. Nicell. fall. 57.
LVII. In generalibus bannimentis & proclamationibus, Nicell. fall. 58.
LVIII. Cum partes dederunt autoritatem ingrediendi possessionem sine alterius citatione. Nicell. fall. 59.
LIX. Cum proceditur ad executionem sententia appellatiōne deserta. Nicell. fall. 60. ubi vide distinctionem.
LX. In ultima die termini. Nicell. fall. 61.
LXI. Competitur rescindi instrum. fallum. Quia non est necesse citare testes qui falsificarunt. Nicell. fall. 62.
LXII. Cum quis arripit iter ad summum Pontificem. Nicell. fall. 63.
LXIII. In inventario faciendo. Nicell. fall. 64.
LXIV. Cum cognoscitur an monachus possit accusare. Nicell. fall. 65.
LXV. Cum judex vult revocare interlocutoriam. Nicell. fall. 66. apud quem vide distinctionem.
LXVI. In preparatoriis judicii. Nicell. fall. 67.
LXVII. Cum periti in arte faciunt relationem. Nicell. fall. 68.
LXVIII. Cum decisio committitur conscientiæ. Nicell. fall. 70.
LXIX. In decreto super alienatione rei minoris. Nicell. fall. 71.
LXX. Quando scedula appellatiōnis offertur. Nicell. fall. 72.
LXXI. Cum interdictum furioso prodigo administratio. Nicell. fall. 73. quem tamen vide.
LXXII. In sententia super instrumento guarentigato. Nicell. fall. 74. quod et
maius requirit examen.
LXXIII. In interlocutoria quoad judicium inchoandum. Bald. l. 1. C. de sentent.
ex peric. recitand. Nicell. fall. 75.
LXXIV. In scrutinis in Doctorando. Nicell. fall. 76.
LXXV. Quando arbitri ultima die compromissi prorogat compromissum.
Nicell. fall. 77.
LXXVI. In impetratiōne recriptorum vel privilegiorum. Nicell. fall. 78. qua de

58

In Constit. Concil. Later. Exempti à Jurisd. Ordin. moderant.

de re nonnulla alia, alio in loco attuli. lib. I. de jurisd. ord. in Exempt. cap. 12. Item dispensationis. Anton. Milis verb. citatio non requiritur fol. 67. pag. 2.

LXXVII. In reo appellante, qui appellacionem non prosequitur. Nicell. fol. 79.

LXXVIII. Cum quis vult uti privilegii matrimonii. Nicell. fol. 80.

LXXIX. Cum judex eadem die vult supplere. Nicell. fol. 81.

LXXX. Sufficit majorum universatis citare. Nicell. fol. 82. Rom. sing. 759. Baldus cap. V. de milite.

LXXXI. Quando ob enormia ipso jure sententia infertur. Nicell. fol. 83.

LXXXII. Notarius potest dare copiam instrumenti. Nicell. fol. 84.

LXXXIII. Cum ordinarius confert beneficium ipso jure vacans. Nicell. fol. 85.

LXXXIV. In actu traditionis possessionis, cum pars ita processu fuit citata. Nicell. fol. 85.

LXXXV. Cum filii ex delicto patris puniuntur. Nicell. fol. 87.

LXXXVI. Cum Princeps intra annum non expellit hereticos. Nicell. fol. 88.

LXXXVII. In contumace vero & notorio. Nicell. fol. 89.

LXXXVIII. Cum citatio est continua ad alium diem. Nicell. fol. 90.

LXXXIX. In petitione rescissionis contractus, non est necesse ut citerentur. Nicell. fol. 91.

XC. In petitione possessionis ex testamento non vi traxi. Nicell. fol. 92.

XCI. Citans aliquem non est necesse ut citeret. Nicell. fol. 93.

XCII. In omni actu ex quo ab executione potest incipi. Nicell. fol. 94.

XCIII. Cum requiratur justificatio actus celebrati post illius celebrationem. Nicell. fol. 95.

XCIV. Judex informare potest se de stylo in camera.

XCV. In alienatione sui juris. Nicell. fol. 98.

XCVI. Contra infrigentes carceres. Nicell. fol. 98.

XCVII. In declaratione judiciali, qua iussus respondere ob non responsorum habetur pro confessu. Nicell. fol. 99.

XCVIII. Quando periculum esset in mora. Nicell. fol. 100.

XCIX. In admissione articulorum, de quorum pertinentia dubitabatur. Nicell. fol. 101.

C. In examinando teste non est necesse citeret. Nicell. fol. 102.

CI. Quando iussu testatoris standum est dicto testis. Nicell. fol. 103.

CII. Satisfaciens in termino. Nicell. fol. 104.

CIII. Cum lis est contestata eum procuratore, non est necesse ut Dominus citeret. Nicell. fol. 105.

CIV. Absentes extra territorium non sunt citandi. Nicell. fol. 106.

CV. In estimatione rerum furto ablatarum. Nicell. fol. 107.

CVI. Executorum trium sententiarum non est necesse ut ciret. Nicell. fol. 108.
CVII. In relatione executoris non opus est citatione. Nicell. fol. 109.
CVIII. Cum prator edicis tam citatis quam non citatis. Nicel. fol. 110.
CIX. Quando adversarius sine hæcde moritur. Nicel. fol. 111.
CX. In nuntiatione novi operis. Nicel. fol. 112.
CXI. Libellus dari potest sine citatione partis. Nicel. fol. 113.
CXII. Quando iudex post conclusionem & petemptorium causam subdelegat. Nicel. fol. 114.

CXIII. In productione instrumentorum. Nicel. fol. 115. idque quo ad simplicem productionem tantum, non verò quo ad præjudicium probationis. Baldil. si quando fine C. de testibus, qua de re plenius Nicellus hoc in loco.

(89) Dummmodo delictum, alia rite probabum fuerit. Dictio, dummodo, quandoque facit modum, quandoque conditionem infert, cum rei imperfectæ jungitur. Traquel. de retract. conf. §. 8. gloss. 8. num. 1. Designat etiam præcium implementum & de necessitate adesse debere illud, cui adiicitur. Hier. Gratian. conf. 86. m. 1. part. 2.

Dictio autem aliñs, quandoque conditionem designat, quandoque aliud tempus. Barth. l. 1 ff. de conf. &c. de Hieron. Grat. conf. 14. num. 1. & 4. part. 2. Vult itaque Pontifex, non temere ad inquisitionem vel accusationem esse procedendum, nam iura tam civilia quam Pontificia antequam judicia hæc criminalia exerceantur, ut multa solemnia antecedant voluerunt, de quibus doctè & compendiosè Paulus Lancelottus insit. Canon. lib. 4. tit. de accusat. Et quidem meritò est enim accusatio genus illaudabilis intentionis. c. si quis Episcopus 2. q. 7. non raro ex odio invidiae procedens, cap. si omnia ubi gloss. 6. quæst. 1. Ut merito sycophantæ vocentur, qui ad accusandum proclives se præbent. Alciat. 1. si calumnietur ff. de verb. sig. & late Eraf. in Chiliad. verb. Sycophanta. Denique Pontifex utitur dictione Rite, non verò Reñe, quia dictio Reñe justitiam causæ respicit. Dictio verò Rue, rium & solemnitatem duntaxat. Alciatus 1. hec verba ff. de verb. sig. Rochus de Curte tract. de confessio. num. 37. Abb. cap secundum de tempor. Ordinand & cap. 1. §. una vero num. 1. de summa trinitate. Decius L. infantus num. 5. C. Qui admittantur. Spiegelius in lexico juris verb. reñe. Hinc vñsum fuit quibusdam, quod si cuidam committatur cognitio, an quid rectè factum sit, posse cognoscere tantum de justitia facti, non vero de illius solemnitate. Alciat. d. loco. Itaque Pontifex hoc in loco volens delictum ritè probatum, intendit non de probatione, que justitiam causæ criminalis concernit, sed illius solemnitatem, non enim subito & illoris, quod ajunt manibus, ad judicia hæc criminalia licet convolare, sed pro solemnitate necesse est ut inquisitionem antecedat fama, idque Regulariter paucis quibusdam casibus exceptis, de quibus Lancelottus ubi supra & latius Farinacius in præl. crim. 1. 1. quæst. Accusa-

Accusationem vero denuntiatio & alia quæ Doctores hac in materia fūse descripserunt.

(90) Nullum allegari vel dici posse probabemus. Pontifex sustulit hac sua constitutione omnem defectum orientem à jure positivo, ideo de nullitate cuiuscumque speciei præterquam ex defectu citationis ut ante dictum est, excipi non potest, *Vantina de nulli. et. quibus modis sentent. multa defendi possint.* Quin autem Pontifex nullitates omnes à jure positivo provenientes tollere possit, nemo est qui ambigat, ut fūse ostendit ante laudatus *Vantiustit. an & quomodolibet sententia de nulla impug. possit num. 7. & seqq.* Princeps enim, inquit, nigrum in candida verit. Exst & constitutio Clementis VIII. tollentis omnes nullitates, exceptis iis quæ proveniunt ex defectu citationis mandato & jurisdictionis. Quippe quod experientia docet dispendiosam latium prorogationem plerumque ex subtili ordinis iudicium observatione provenire. *tex. Clem. dispendiosam de judiciis.* Cujus quidem constitutionis tenor est talis. Litium dispendios & ambiguos, præsertim inter personas & jurisdictioni nostræ, etiam in temporalibus, subjectas occurrere, quantum in his est, cupientes, statutum fcl. rec. Pii IV. prædecessoris nostri, ne judices ab Utbis nullitates obtendant, nisi ex defectu citationis, jurisdictionis aut mandati expeditionem causatum procedant, ad omnes & quocumque judices ordinarios & Magistratus & Officiales in quibulvis ditionis nostræ temporalis Ecclesiastice Provinciis & Civitatibus, terris, oppidis & locis, quamcumque jurisdictionem exercentes, quavis autoritate & dignitate fungentes, hac nostra perpetuo valitudo constitutione extendimus & ampliamus, atque in quoevere tribunali aut curia Sæculari vel Ecclesiastica, firmiter & inviolabiliter servari, sicut & non aliter per quoscumque ex ipsis judicibus etiam causatum Palatii Apostolici auditores etiam Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales ac legatorum eriam de latere sublata eis & eorum cuiuslibet quavis alteri judicandi facultate in quacumque causa & instantia etiam nonc per identem, aut in futurum provocanda, Ecclesiastica, prophani, Civili & Criminali aut mixta judicari & definiti & quibuscumque nullitaibus præter superius expressis nequaquam attentis ad expeditionem causarum earundem procedi debere præcipimus & mandamus decernentes iuritum & inane, si securus super his per quoscumque quavis autoritate scienter vel ignoranter contingit attendari. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis. Datum Romæ anno incarnationis Domini, 1592. 5. ibid. Febr. Qua de re videti poterunt & ea quæ superioris in Scholo 87. notata sunt. Nimirum remissa solemnitate telles audiri posse diebus etiam in honorem Dei feriatis, item post aliorum publicationem, præterea credi testibus injuratis etiam sine scientiæ causa deponentibus. *Celsus Hugo. tract. de Clansulis num. 9. Barth. l. I ff. de feriis, l. I ff. de milit. test. & late in l. ff. 111*

I filius familiæ ff. de donat. Bald. I. solam in fine C. de testibus. Lanfrancus Clem. sc̄pe de verb. signif.

(91) *Sed per eos habitum clausum. Vide Speculatorum de Remissionibus §. utile n. 6 vers. consulo igitur indicibus negotia referentibus. Idque ut secreta causæ non propalentur. arg. cap. venerabilis verb. sigillatis ubi Misfing. & DD. de testibus. Talisque etiam ordo observatur in transmissione actorum habitorum super vita & moribus aliquis sancti Canonizandi; uti refert Troylus Matuetius, tract. de Canonisat. sanctorum part. ult. num. 18. vol. Oce. 5.*

(92) *Et eorum sigillo misnitum. Sigilli appositiō sit pro authenticanda & confirmanda fide actorum. sex. & gloss. cap. p. veretur. de fidei suffris & late materiam hanc 9 enucleo. Menoch de arb. jud. casu 113. per tot. fol. 140. Sigilli enim appositiō reddit se ipsam authenticam & fide dignam. Bald. in bone fidei C. de iurejur. inducit totius scripture approbatio etiam aliena. latè Gabriel. com. concil. 1. de probat. concil. 4. perit. Quid autem si sigillans scripturam non legerit, item quid si sigillum non sit ipsius sed alterius, quid si alius mandato judicis sigillat & similes questiones concernentes materiam sigilli, pete ex Joanne Bertholino tract. de Episcopo hb. 3. part. 1. in. Quoniam eligitur Episcopus num. 21. & seqq. vol. Oce. 2. denique quid si sigilla sint incognita, vide Speculatorum de remissionibus §. utile vers. quid si sint sigilla & de probat. §. videndum vers. 10.*

(93) *Ad Sedi Apostolice examen. Quid sedis Apostolica appellatio or comprehendatur supra tradidimus. Scholo 17. quis autem dicatur aliquid à fede Apostolice obtinuisse, aut apud Sedem Apostolicam aliquid fecisse, item de audience Apostolica, curia Apostolica & similibus, vide Navarr. de datis & promissis pro iustitia vel gratia notab. 17. num. 29. Hic incipit statuere Pontifex remissione facienda ad te, causa cuius cognitionem tantum haec tenuis ordinario demandata, qua de re Speculator de remissionibus §. utile vers. alioquin negotium remittat ad delegantem & cap. ex parte Decani §. p. acto de rescript. cap. dudum. scriptum §. 1. deilect.*

(94) *Iforum Exemptorum delinquentium expensis. Regulatiter actus explicari II debet expensis illius qui actu fieri postulat, qua de re fofissime Felinus, cap. 1. num. 8. & 9. de libetti. Abbat. Petrus Peckus de jure sistendi cap. 27. Gravas. ad Vitrinum lib. 6. cap. 6. ult. num. 14. & 16. Petrus Surdus de alimentis tit. 1. quast. 6. & forf. lib. 1. quast. 8. Hoe in calo statuit Pontifex pro celum adversus Exemptos formati debere, & ad sanctam Sedem transmitti corundem Exemptorum criminorum sumptibus. Tum ut ordinarii qui in uno gravantur procedendo adversus Exemptos, in alio relevantur. Qui enim in uno gravatur, æquum est ut in alio relevetur. I. enim qui in pr. ff. de jurejurando, Everardi cons. 17. Tum quia actus sic in bonum & utilitatem Exemptorum, & ideo eorum expensis explicari debet, Card. Clem. causam in*

sam in pr. quest. 20. de elect. Tum quia Pontifex est velut patronus, protector, & conservator exemptorum. Cap. si Papa de privilegiis 16. & ideo eorum defensio fieri debet ipsorum expensis. Archid. cap. filii super verb. denuntiat. 16. quest. 7. Tum quod remissio rei est facienda ad superiorē illius expensis. Bald. l. generaliter s. hic de pre- sentibus C. aerebus creditis. Tum quod judicis sit arbitrii cuius expensis quid fieri debeat. Bald. d. loco. Tum denique quod Pontifici, qui lex est animata in terris, ita statutum sit, cuius sit pro ratione voluntas. l. prospexit ff. qui & à quibus cap. in casu de re indic.

(95) Etiam in ipso processu, factis. Expensæ hæ regulantur taxanturque ad instar expensarum aliarum in causis factarum. De quarum ratione & taxatione passim. Dætores in cap. finem de dolo & consumacione, l. cum quem temerè ff. de judicis. Gaill. lib. 1. obser. 151. Veniunt itaque in hanc rationem sumptus omnes, quorum ratio alia in causis haberi solet; & Equiparatorum enim eadem est ratio. Praes loco ab equi-

(96) Ad quorum solutionem ordinarii ipsi possint eisdem inquisitio & accusatio com- pellere. An autem nova ad hoc sit opus citatione ad videndum in expensis con-

demnari Bartholus censuit opus esse. l. i. num. 13. ff. si quis me dicenti non obtemper- & in l. i. §. si ad diem, num. 1. ubi Apost. ff. de re militari. Paulus Lancelot. iur. fit. canon.

lib. 3. cap. de dolo & conum. §. idem quoque in gloss. verb. legitime. Compellere ergo poterunt per censuram Ecclesiasticam & aliis iuris remedii etiam invocato pu-

blico auxilio brachioque seculari si hoc expedierit. cap. 1. cap. quoniam de officiis ordin. Gaill. de pace publica libr. 2. capit. 17. numer. 33. Paul. Lancelot. iur. fit. canon. libr. 2. cc. Ret. dom. §. Quoniam in verb. remedius nbi gloss. & loco 1.

citato. Ordinarius enim qui non habet jurisdictionem temporalem, non potest habere officiales armatos. Abb. cap. Cam non ab homine de judicis cap. significasti in fine de officiis det. Lancelot. ubi supra lib. 3. de judicis. §. est & aliis in gloss. verb. im-

plorare. Felix. cap. significasti. num. 4. de officio deleg. Delegataque causa omnia dele-

gata censentur, sine quibus causa executioni mandari non potest. c. præterea de officiis de-

leg. Lancelot. ubi supra lib. 3. de procuratoribus §. quoniam in gloss. verb. ventilan- da. Proinde si delegatus executioni non sit par, nec sufficiens, requirere potest jurisdictionis alterius auxilium. Disp. 17. cap. non habet & 24. quest. 5. cap. Principes.